2
[image: ][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2022  № 272-п

г. Новосибирск

О реализации дополнительного мероприятия
по поддержке занятости в 2022 году граждан, завершивших в 2022 году
обучение по основным образовательным программам среднего профессионального образования и высшего образования

В целях создания дополнительных условий по поддержке занятости выпускников профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, имеющих риски быть нетрудоустроенными в условиях нарастания напряженности на рынке труда в 2022 году, в соответствии с частью 1 статьи 7.1-1 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 10.12.2012 № 279-ОЗ «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в области содействия занятости населения», решениями оперативного штаба по обеспечению устойчивости экономики Новосибирской области (протоколы от 03.05.2022 № 8, от 24.05.2022 № 10) Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить дополнительное мероприятие по поддержке занятости в 2022 году граждан, завершивших в 2022 году обучение по основным образовательным программам среднего профессионального образования и высшего образования, имеющих риски быть нетрудоустроенными в условиях нарастания напряженности на рынке труда в 2022 году, – предоставление субсидий из областного бюджета Новосибирской области юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат на частичную оплату труда работников из числа граждан, завершивших в 2022 году обучение по основным образовательным программам среднего профессионального образования и высшего образования.
2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Новосибирской области юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат на частичную оплату труда работников из числа граждан, завершивших в 2022 году обучение по основным образовательным программам среднего профессионального образования и высшего образования.
3. Настоящее постановление действует до 31 декабря 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.

Губернатор Новосибирской области А.А. Травников

[bookmark: _GoBack]

E.В. Бахарева
238 75 10
ПП/05/48136/14.06.2022

image1.wmf

image2.png
15.06.2022 Ne 272-n1